
第 11回三重痛みを考える会 

開  催  の  ご  案  内   
謹啓 

時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび下記の要領にて「第 11 回三重痛みを考える会」を開催いたします。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

                                                       謹白 

－記－ 

       日  時  ： 令和 2 年 9 月 24 日（木） 

               午後 6 時 20 分～午後 8 時 40 分終了予定 

       会  場  ： アストプラザ 「会議室 1」    
                    住所：〒514-0009 三重県津市羽所町 700  TEL：059-222-2525 

学術情報 （午後 6：20～6：30)  『 フェントステープについて 』  久光製薬株式会社/協和キリン株式会社 

 

■開会の辞 （午後 6：30～6：40） 

三重大学大学院医学系研究科 麻酔集中治療学  教授   丸山 一男 先生 

■講演Ⅰ（午後 6：40～7：40） ＊WEBでのご講演となります 

座長 ： 三重大学大学院医学系研究科 脳神経外科学  教授   鈴木 秀謙 先生 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

       『神経障害性疼痛の治療』 
 

演者 ： 小牧市民病院 脳神経外科 部長               種井 隆文 先生 

 

■講演Ⅱ（午後 7：40～8：40） 

    座長 ：           三重大学大学院医学系研究科 運動器外科学・腫瘍集学治療学 教授 

                                                 湏藤 啓広 先生 

 

   『脊椎がんの診断と治療 －腫瘍脊椎骨全摘術の進歩－』 
        

演者 ：名古屋市立大学大学院医学研究科  整形外科学分野     教授  

村上 英樹 先生 
 

＊ 参加費  500円 

＊ 当日は軽食をご用意しております。 

＊ 日整会認定医 教育研修単位申請中 講演Ⅱ講演に対して認定医１単位 (１単位 1,000円) 

講演Ⅱに対して [5] 骨・軟部腫瘍 or [6] リウマチ性疾患, 感染症 認定 

＊ 日本医師会生涯教育講座(CC：59，60) 各 1単位 

＊ 大学院セミナーに指定されております。 

＊ 当講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。 

また、当該情報は、共催会社から三重県医師会に開示させていただきます。ご同意頂ける方のみご参加下さい。 

  

 
共催：三重痛みを考える会 

    久光製薬株式会社 

    協和キリン株式会社 



新型コロナウイルス(COVID-19)に対する対策について 

 

謹啓   

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、第 11回三重痛みを考える会の開催におきまして、研修会に御参 

加される皆様方には、新型コロナウイルス感染症の蔓延防止のため、皆様の安全を確保する 

ためにも下記の点をご確認頂き、ご理解ご協力の程宜しくお願いいたします。 

また、下記の通り、新型コロナウィルスの感染予防策を実施いたします。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。      

謹白 

記 

     【御参加の皆様へのお願い】 

① 現地研修会場では、必ずマスクを着用してください。 

② ご本人あるいは同居のご家族が以下の条件を１つでも満たす場合には、現地研修会

へのご参加をご遠慮頂けますようお願いいたします。 

(ア) 発熱、咳、たん、咽頭痛、呼吸苦、筋肉痛、倦怠感、嘔気、下痢、 

嗅覚障害、味覚障害 

(イ) 海外からの入国歴（14日以内） 

(ウ) 新型コロナウイルス感染症患者との接触歴（14日以内） 

(エ) 海外からの入国後 14日を経過していない者との濃厚接触歴（14日以内） 

 

      【会場においての感染対策】 

① 検温の実施 

② 手指消毒アルコールスプレーの実施 

③ 聴講者のマスク着用 

④ 演者席・座長席における飛沫防止パネルの設置、マイク消毒の徹底 

⑤ 座席間隔の確保 

 

      【MRの感染対策】 

① 検温の実施 

② 手指消毒の徹底、消毒アルコールスプレーの携帯 

③ マスク 

共催：三重痛みを考える会 

久光製薬株式会社 

協和キリン株式会社 


	20200924_01
	20200924_02

